

Nr 108.

Av herr **Sandén**, *om inrättande vid folkskoleseminariet i Karlstad av en ordinarie lärartjänst i gymnastik med lek och idrott.*

År 1923¹ utvidgades folkskoleseminariet i Karlstad till dubbelseminarium med para lellavdelningar till samtliga klasser. Med avseende till antalet ordinarie lärarebefattningar har seminariet dock ännu icke erhållit den organisation, som för ett dubbelseminarium ansetts nödig. Sålunda uppehålles bland annat en lärartjänst i gymnastik med lek och idrott genom extra ordinarie lärarförordnande.

Vid en jämförelse med övriga seminarier framstår Karlstads seminarium som det i alla avseenden mest tidsenliga och bäst inredda. Särskilt med hänsyn till seminarieelevernas utbildningsmöjligheter i ämnet gymnastik med lek och idrott intager Karlstads seminarium en särställning. Vid intet annat seminarium ha så omfattande åtgärder vidtagits för att bereda blivande folkskollärare en allsidig utbildning i att handleda folkskolungdomens fysiska fostran som just vid Karlstads seminarium.

Detta förhållande framstår tydligast, då man betänker, att staterna för de manliga dubbelseminarierna i Uppsala och Lund sedan ett flertal år upptaga anslag för två gymnastiklärare vid vardera seminariet, men likväl ej mer än en gymnastiklärare kunnat anställas på grund av bristande lokalutrymme. Karlstadsseminariet åter är det enda, som äger två gymnastiksalor (en större och en mindre), bassäng för simundervisning och iständsatt idrottsplan.

Det synes sålunda vara välbetänkt, att vid Karlstads seminarium förefintliga möjligheter för rationellt bedriven undervisning i gymnastik med lek och idrott tillvaratages genom överförandet till ordinarie stat av nu utgående anslag för vid seminariet anställd extra ordinarie gymnastiklärare. Som ytterligare skäl för sådan åtgärd må framhållas, att utbildningen på olika områden av fysisk fostran vid Karlstads seminarium sedan år 1923 kommit att bliva av förebildlig art för övriga såväl manliga som kvinnliga seminarier.

Vid ifrågasatt indragning av ordinarie lärartjänster vid vissa seminarier komma överflyttningar av lärare till andra seminarier säkerligen att äga rum. Ifråga om ordinarie gymnastiklärartjänster kan sådan förflyttning ej inträffa. alldenstund endast vid ett manligt dubbelseminarium (Göteborg) två ordinarie gymnastiklärare äro anställda. Någon fara för att ifrågasatt indragning av lärartjänster skulle föregripas genom beviljandet härav föreligger sålunda icke.

Med åberopande av vad sålunda anförts, hemställes,

att riksdagen ville besluta att vid Karlstads seminarium inrätta på ordinarie stat från och med den 1 juli 1926 en lärartjänst i gymnastik med lek och idrott och att till följd härav höja den i det gemensamma ordinarie anslaget till folkskoleseminarier ingående posten Folkskoleseminarierna med 3,380 kronor. Vid bifall till vad sålunda föreslagits torde det av Kungl. Maj:t för uppehållande av parallellavdelningar vid vissa seminarier äskade extra reservationsanslaget kunna minskas med 2,600 kronor.

Stockholm den 22 januari 1926.

John Sandén.
